

Association OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

1 Rue EUGENE FRANCE

23000 GUERET
FRANCE

Siret: 777996596

Activité:

Plaquette du **01/01/2025** au **31/12/2025**



Guider l'entrepreneur,
inspirer l'entreprise.

- SOMMAIRE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	13
Compte de résultat détaillé	14

Dossier de gestion

SIG	18
SIG détaillés	19

Immobilisations

Liste des immobilisations	23
---------------------------	----

- Attestation -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

1 Rue EUGENE FRANCE

23000 GUERET

FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 09/01/2001, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	318 418 €
Produits d'exploitation :	276 824 €
Déficit :	-4 292 €

Fait à : **BOUSSAC**

Le : **24/03/2026**

Victor PERRAUD

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	21 696	11 645	10 051	10 664
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	91 517	82 251	9 266	11 169
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	113 213	93 897	19 316	21 833
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises	1 012		1 012	945
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	2 480		2 480	1 989
Autres créances	311		311	652
Charges constatées d'avance	595		595	3 024
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	107 153		107 153	107 153
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	187 552		187 552	189 103
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	299 102		299 102	302 866
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	412 315	93 897	318 418	324 699
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				

- BILAN PASSIF -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	82 746	82 746
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	154 740	147 947
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-4 292	6 793
Subventions d'investissement	3 288	5 553
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	236 482	243 039
AUTRES FONDS PROPRES		
Montant des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 848	47 919
Dettes fiscales et sociales	33 998	28 106
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	90	4 134
Produits constatés d'avance	3 000	1 500
TOTAL DETTES (III)	81 936	81 660
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	318 418	324 699
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont emprunts participatifs		

- COMPTE DE RESULTAT -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises	2 249		2 249	1 486
Production vendue - biens				
Production vendue - services	18 437		18 437	17 576
Chiffre d'affaires net			20 686	19 062
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			253 435	246 755
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			438	1 105
Produits des cessions d'immobilisations, incorporelles et corporelles				
Autres produits			2 266	2 396
Total des produits d'exploitation I (1)			276 824	269 318
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises			1 577	1 269
Variation de stock (marchandises)			-67	-396
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			75 771	75 918
Impôts, taxes et versements assimilés			2 103	1 743
Salaires			154 106	146 178
Cotisations sociales			48 460	39 876
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements			5 907	5 323
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux dépréciations				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			107	126
Total des charges d'exploitation II (2)			287 964	270 038
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-11 140	-720
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (2)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)				
Autres intérêts et produits assimilés (2)			5 357	5 762
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers (V)			5 357	5 762

- COMPTE DE RESULTAT -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Charges Financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	5 357	5 762
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-5 782	5 042
Produits Exceptionnels (VII)	2 266	2 316
Charges Exceptionnelles (VIII)	775	564
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 490	1 752
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	284 447	277 396
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	288 739	270 602
BENEFICE OU PERTE	-4 292	6 793
Renvois:		
(1) dont redevances de crédit-bail mobilier		
(1) dont redevances de crédit-bail immobilier		
(2) dont produits concernant les entités liées		
(3) dont intérêts concernant des entités liées		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, dro...	10 050,61	10 663,60	-612,99	-5,75
205100000 LOGICIELS	21 696,00	18 306,00	3 390,00	18,52
280510000 AMORT LOGICIELS	-11 645,39	-7 642,40	-4 002,99	-52,38
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	9 265,52	11 169,23	-1 903,71	-17,04
218100000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENC	71 299,78	71 299,78		
218300000 BUREAU INFORMATIQUE	12 312,99	12 312,99		
218400000 MOBILIER	7 904,00	7 904,00		
281810000 AMORT DES AGENCEMENTS	-62 770,05	-61 683,35	-1 086,70	-1,76
281830000 AMORT MATÉRIEL BUREAU ET INFOR	-11 577,20	-11 044,20	-533,00	-4,83
281840000 AMORTISSEMENT MOBILIER	-7 904,00	-7 619,99	-284,01	-3,73
Immobilisations financières (1)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	19 316,13	21 832,83	-2 516,70	-11,53
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Marchandises	1 011,77	945,11	66,66	7,05
370010000 STOCK MARCHANDISES AVEC MARGE	1 011,77	945,11	66,66	7,05
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	2 480,05	1 989,05	491,00	24,69
411 CLIENTS	2 480,05	1 969,05	511,00	25,95
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES		20,00	-20,00	-100,00
Autres créances	310,60	651,80	-341,20	-52,35
467020000 CARTES CADEAUX GRATUITES A UTI		90,00	-90,00	-100,00
4670640000 GOUNY DELPHINE	12,00	8,00	4,00	50,00
4670650000 REMIGY AURIANE		6,00	-6,00	-100,00
4670720000 NATURE ET LIMOUSIN	6,80	5,90	0,90	15,25
4670730000 BIQUETTE SAVON		6,00	-6,00	-100,00
4670790000 BRASSERIE LA 23	14,70	5,45	9,25	169,72
4670890000 LA FEE FABRIK		40,00	-40,00	-100,00
4670900000 FEU ET FLAMME		4,00	-4,00	-100,00
4670910000 BRASSERIE LA KREUZE	21,30	6,20	15,10	243,55
4671050000 DUPUIS CHARLES	20,00		20,00	
4671080000 LA RUCHE DE GLENIC		4,50	-4,50	-100,00
4671090000 INES LES CERAMIQUES		39,00	-39,00	-100,00
4671210000 FERME DE BEAUREGARD	6,20		6,20	
4671220000 Atelier du Chat Potier		25,00	-25,00	-100,00
4671310000 O FIL DE TOILES	20,00		20,00	
4671370000 LES HERBES FOLLES	18,00		18,00	

- BILAN ACTIF DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
4671430000 MARYNAP	20,00		20,00	
4671540000 ADRT		7,00	-7,00	-100,00
4671560000 FERME DES 3 PETITS COCHONS	7,00		7,00	
4671570000 WILEC		64,40	-64,40	-100,00
4671580000 JEREM		93,00	-93,00	-100,00
4671660000 ELEVAGE DU PALAIS	10,00	7,50	2,50	33,33
4671690000 COLLINE	3,00	4,20	-1,20	-28,57
4671710000 LAVIOLETTE ALAIN	13,50	4,50	9,00	200,00
4671740000 MIEL SIMONET	6,00	12,00	-6,00	-50,00
4671800000 PRESSLIV		20,40	-20,40	-100,00
4671870000 VILLECHALANNE	9,00	8,50	0,50	5,88
4671960000 PH.MARAIS	18,00		18,00	
4672040000 PEYRAUD FABRICE		14,50	-14,50	-100,00
4672050000 CAILLET ANNE-MARIE		38,00	-38,00	-100,00
4672060000 BRASSERIE MONTS GUERET	21,60	5,80	15,80	272,41
4672070000 PIMPRENELLES		39,50	-39,50	-100,00
4672130000 SAVEURS D'AUTOMNE	10,00		10,00	
4672170000 ASINERIE DE LA PETITE CREUSE		6,00	-6,00	-100,00
4672190000 LES PTITS POTS DE PASCALE		13,50	-13,50	-100,00
4672240000 RENDEZ-VOUS DES GOURMETS		55,25	-55,25	-100,00
4672260000 ATELIER HUKA		10,00	-10,00	-100,00
4672290000 DELICES DES ABEILLES	10,00	1,80	8,20	455,56
4672320000 MACARONS ET CHOCOLATS		5,90	-5,90	-100,00
4672360000 CLEMICA CREATION	25,00		25,00	
4672400000 SORTIE 23 CREATIONS	5,00		5,00	
4672410000 NOISCREUSE	5,00		5,00	
4672420000 SAFRAN DU LIMOUSIN	16,50		16,50	
4672480000 FOURNIL DU GRAND V	12,00		12,00	
Charges constatées d'avance	594,68	3 024,38	-2 429,70	-80,34
4860000000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCES	594,68	3 024,38	-2 429,70	-80,34
Valeurs mobilières de placement				
Autres Titres	107 153,00	107 153,00		
5081000000 COMPTE A TERME	90 000,00	90 000,00		
5083000000 TITRES BPACA	17 153,00	17 153,00		
Disponibilités	187 551,78	189 102,63	-1 550,85	-0,82
5121000000 BANQUE POPULAIRE	34 730,33	22 621,22	12 109,11	53,53
5121500000 LIVRET A BANQUE POPULAIRE	90 347,64	88 438,84	1 908,80	2,16
5121700000 LIVRET EPARGNE INSTITUTIONNELS	60 717,44	76 399,17	-15 681,73	-20,53
5188000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	765,00	858,00	-93,00	-10,84
5300000000 CAISSE	991,37	615,40	375,97	61,09
5800000000 Collectif		170,00	-170,00	-100,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	299 101,88	302 865,97	-3 764,09	-1,24

- BILAN ACTIF DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	318 418,01	324 698,80	-6 280,79	-1,93

- BILAN PASSIF DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	82 745,60	82 745,60		
1020000000 FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT	82 745,60	82 745,60		
Report à nouveau	154 740,09	147 946,61	6 793,48	4,59
1100000000 REPORT A NOUVEAU	154 740,09	147 946,61	6 793,48	4,59
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-4 291,80	6 793,48	-11 085,28	-163,18
Subventions d'investissement	3 287,78	5 553,38	-2 265,60	-40,80
1310000000 SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	11 328,00	11 328,00		
1390000000 SUBVT INVEST INSCRITE CPTÉ RÉ	-8 040,22	-5 774,62	-2 265,60	-39,23
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	236 481,67	243 039,07	-6 557,40	-2,70
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS (II)				
DETTES (1)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 847,86	47 919,37	-3 071,51	-6,41
401 FOURNISSEURS	27 783,81	21 259,12	6 524,69	30,69
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	17 064,05	26 660,25	-9 596,20	-35,99
Dettes fiscales et sociales	33 998,39	28 106,45	5 891,94	20,96
4282000000 DETTES PROV POUR CONGES PAYES	14 544,61	12 409,58	2 135,03	17,20
4310000000 URSSAF	7 960,37	7 211,72	748,65	10,38
4370200000 AG2R RETRAITE	3 515,07	3 652,26	-137,19	-3,76
4373300000 AESIO MUTUELLE	664,43	284,76	379,67	133,33
4382000000 CHARGES SOCIALES/ CONGES PAYES	5 675,42	3 691,36	1 984,06	53,75
4421000000 PREL. A LA SOURCE IMPOT/REVENU	963,95	856,77	107,18	12,51
4486300000 FORMATION PROFESSIONNELLE A PAYER	674,54		674,54	
Autres dettes	90,09	4 133,91	-4 043,82	-97,82
4670000000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDI	30,09	53,41	-23,32	-43,66
4670100000 CARTE CADEAU		128,00	-128,00	-100,00
4671550000 MINE DE CRAYON		333,60	-333,60	-100,00
4671730000 CHAUCHET GAEC LA SALLE		43,90	-43,90	-100,00
4672140000 STEF OZZO	60,00		60,00	
4680400000 ART		2 655,00	-2 655,00	-100,00
4680410000 BIGARD		920,00	-920,00	-100,00
Produits constatés d'avance	3 000,00	1 500,00	1 500,00	100,00
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	3 000,00	1 500,00	1 500,00	100,00
TOTAL DETTES (III)	81 936,34	81 659,73	276,61	0,34
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	318 418,01	324 698,80	-6 280,79	-1,93

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	2 248,90	1 485,80	763,10	51,36
7070100000 BOUTIQUE	2 237,40	1 485,80	751,60	50,59
7070300000 FICHE RANDONNEES	11,50		11,50	
Production vendue - services	18 437,22	17 576,33	860,89	4,90
7062240000 COMMISSION BOUTIQUE	11 493,72	10 871,83	621,89	5,72
7062500000 ANIMATIONS ESTIVALES	656,50	298,00	358,50	120,30
7063000000 FRAIS DE LOCATION SPECTACLES	869,00	830,00	39,00	4,70
7068000000 SORTILEGES DE LA PLEINE LUNE	4 118,00	4 276,50	-158,50	-3,71
7083000000 PACK ANT	1 300,00	1 300,00		
Chiffre d'affaires net	20 686,12	19 062,13	1 623,99	8,52
Subventions d'exploitation	253 435,00	246 755,00	6 680,00	2,71
7400000000 SUBV COM. AGGLO	247 500,00	241 500,00	6 000,00	2,48
7400300000 SUBV DIVERSES	735,00	255,00	480,00	188,24
7400400000 SUBV EXPLOITATION ANIMATION	5 200,00	5 000,00	200,00	4,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	437,60	1 105,25	-667,65	-60,41
7910000000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	437,60	1 105,25	-667,65	-60,41
Autres produits	2 265,76	2 395,53	-129,77	-5,42
7560000000 COTISATIONS	2 210,00	2 280,00	-70,00	-3,07
7560100000 DON OT	3,10	60,00	-56,90	-94,83
7580000000 PRODUIT DE GESTION	52,66	55,53	-2,87	-5,17
Total des produits d'exploitation I (1)	276 824,48	269 317,91	7 506,57	2,79
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	1 577,44	1 268,50	308,94	24,35
6070100000 ACHATS MARCH POUR BOUTIQUE	1 561,54	1 252,60	308,94	24,66
6070200000 ACHATS PR DÉPOT VT(SANS COMMIS	15,90	15,90		
Variation de stock (marchandises)	-66,66	-395,77	329,11	83,16
6037100000 VARIATIONS STOCK MARCHANDISES	-66,66	-395,77	329,11	83,16
Autres achats et charges externes (1)	75 770,94	75 918,36	-147,42	-0,19
6061040000 CARBURANT	456,59	307,97	148,62	48,26
6063000000 FOURNITURES ENTRETIEN & PETIT	968,93	2 582,84	-1 613,91	-62,49
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	531,44	436,20	95,24	21,83
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	16 722,00	16 323,00	399,00	2,44
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	5 902,61	5 687,71	214,90	3,78
6140000000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPR	7 222,11	9 620,79	-2 398,68	-24,93
6152000000 ENTRETIEN RÉPAR.SUR BIEN IMMOB	210,00	200,00	10,00	5,00
6155000000 ENTRETIEN & REPARATIONS		429,20	-429,20	-100,00
6156000000 MAINTENANCE	12 272,00	11 252,31	1 019,69	9,06
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	2 062,99	1 798,70	264,29	14,69
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	297,61	241,91	55,70	23,03

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
621000000 INTERVENANT EXTÉRIEURS	2 524,70	3 246,75	-722,05	-22,24
622600000 HONORAIRES	7 195,98	7 095,20	100,78	1,42
622700000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	100,00		100,00	
623100000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 284,63	879,25	405,38	46,11
623300000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 700,00		1 700,00	
623400000 CADEAUX	80,00	145,05	-65,05	-44,85
623600000 CATALOGUES & IMPRIMES	4 280,78	4 613,27	-332,49	-7,21
624100000 TRANSPORT SUR ACHAT	54,94	50,68	4,26	8,41
624800000 TRANSPORTS AUTRES	33,60	32,40	1,20	3,70
625100000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	2 164,57	1 490,58	673,99	45,22
625700000 RECEPTIONS	1 206,67	885,65	321,02	36,25
626000000 FRAIS TELEPHONE & INTERNET	3 786,24	3 669,75	116,49	3,17
626100000 AFFRANCHISSEMENTS	2 279,67	2 436,40	-156,73	-6,43
627800000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS SU	890,23	862,10	28,13	3,26
628100000 COTISATIONS DIVERSES	1 542,65	1 630,65	-88,00	-5,40
Impôts, taxes et versements assimilés	2 102,80	1 743,39	359,41	20,62
633300000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS A	2 102,80	1 803,93	298,87	16,57
637800000 TAXES DIVERSES		-60,54	60,54	100,00
Salaires	154 105,57	146 178,30	7 927,27	5,42
641000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	148 946,34	143 280,35	5 665,99	3,95
641100000 APPOINTEMENTS PERMANENTS	1 110,00	1 110,00		
641200000 CONGÉ PAYÉ	3 106,00	1 787,95	1 318,05	73,72
641430000 Indemnité de rupture conventionnelle	943,23		943,23	
Cotisations sociales	48 459,91	39 876,06	8 583,85	21,53
645000000 CHARGES SOCIALES/ CP A PRENDRE	1 984,06	862,84	1 121,22	129,95
645100000 COTISATIONS URSSAF	33 963,52	25 359,58	8 603,94	33,93
645310000 RETRAITE	7 641,19	11 517,64	-3 876,45	-33,66
645330000 MUTUELLE AESIO ET PREVOYANCE	4 410,34	1 708,80	2 701,54	158,10
647500000 MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	460,80	427,20	33,60	7,87
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	5 906,70	5 323,05	583,65	10,96
681110000 DOTATION INCORPORELLES	4 002,99	3 256,13	746,86	22,94
681120000 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	1 903,71	2 066,92	-163,21	-7,90
Autres charges	107,45	126,39	-18,94	-14,99
651600000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	105,61	124,43	-18,82	-15,12
658000000 FRAIS DE GESTION	1,84	1,96	-0,12	-6,12
Total des charges d'exploitation II (2)	287 964,15	270 038,28	17 925,87	6,64
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-11 139,67	-720,37	-10 419,30	-1 446,38
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (2)	5 357,40	5 762,26	-404,86	-7,03
7680000000 INTERETS	3 448,60	3 186,38	262,22	8,23
7681000000 INTÉRÊTS livret A	1 908,80	2 575,88	-667,08	-25,90
Total des produits financiers (V)	5 357,40	5 762,26	-404,86	-7,03
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	5 357,40	5 762,26	-404,86	-7,03
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-5 782,27	5 041,89	-10 824,16	-214,68
Produits Exceptionnels (VII)	2 265,60	2 315,60	-50,00	-2,16
7770000000 SBVT INVESTISSEMENT VIRÉES AU R	2 265,60	2 265,60		
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		50,00	-50,00	-100,00
Charges Exceptionnelles (VIII)	775,13	564,01	211,12	37,43
6718000000 CHARGES EXCEP/OPÉRATIONS GESTI	775,13	564,01	211,12	37,43
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 490,47	1 751,59	-261,12	-14,91
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	284 447,48	277 395,77	7 051,71	2,54
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	288 739,28	270 602,29	18 136,99	6,70
BENEFICE OU PERTE	-4 291,80	6 793,48	-11 085,28	-163,18

DOSSIER DE GESTION

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	2 248,90	100,00	1 485,80	100,00	763,10	51,36
-Coût d'achat des marchandises vendues	1 510,78	67,18	872,73	58,74	638,05	73,11
Marge commerciale	738,12	32,82	613,07	41,26	125,05	20,40
Production vendue	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
= Production de l'exercice	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
Marge brute de production	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
Chiffre d'affaires	20 686,12	100,00	19 062,13	100,00	1 623,99	8,52
Marge Brute Globale	19 175,34	92,70	18 189,40	95,42	985,94	5,42
-Autres achats et charges externes	75 770,94	366,29	75 918,36	398,27	-147,42	-0,19
Valeur ajoutée (VA)	-56 595,60	-273,59	-57 728,96	-302,85	1 133,36	1,96
+Subventions d'exploitation	253 435,00	1 225,15	246 755,00	1 294,48	6 680,00	2,71
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	202 565,48	979,23	186 054,36	976,04	16 511,12	8,87
-Impôts, taxes et versements assimilés	2 102,80	10,17	1 743,39	9,15	359,41	20,62
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-7 828,88	-37,85	1 228,29	6,44	-9 057,17	-737,38
+Autres produits d'exploitation	2 265,76	10,95	2 395,53	12,57	-129,77	-5,42
-Autres charges d'exploitation	107,45	0,52	126,39	0,66	-18,94	-14,99
+Transferts de charges d'exploitation	437,60	2,12	1 105,25	5,80	-667,65	-60,41
-Dotations aux amortissements et provisions d...	5 906,70	28,55	5 323,05	27,92	583,65	10,96
Résultat d'exploitation	-11 139,67	-53,85	-720,37	-3,78	-10 419,30	-1 446,38
Produits financiers	5 357,40	25,90	5 762,26	30,23	-404,86	-7,03
Résultat financier	5 357,40	25,90	5 762,26	30,23	-404,86	-7,03
Résultat courant avant impôts (RCAI)	-5 782,27	-27,95	5 041,89	26,45	-10 824,16	-214,68
Produits exceptionnels	2 265,60	10,95	2 315,60	12,15	-50,00	-2,16
-Charges exceptionnelles	775,13	3,75	564,01	2,96	211,12	37,43
Résultat exceptionnel	1 490,47	7,21	1 751,59	9,19	-261,12	-14,91
Résultat net de l'exercice	-4 291,80	-20,75	6 793,48	35,64	-11 085,28	-163,18

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services	2 248,90	100,00	1 485,80	100,00	763,10	51,36
7070100000 - BOUTIQUE	2 237,40	99,49	1 485,80	100,00	751,60	50,59
7070300000 - FICHE RANDONNEES	11,50	0,51			11,50	
-Coût d'achat des marchandises vendues	1 510,78	67,18	872,73	58,74	638,05	73,11
6037100000 - VARIATIONS STOCK MARCHAND...	-66,66	-2,96	-395,77	-26,64	329,11	83,16
6070100000 - ACHATS MARCH POUR BOUTIQU...	1 561,54	69,44	1 252,60	84,30	308,94	24,66
6070200000 - ACHATS PR DÉPOT VT(SANS C...	15,90	0,71	15,90	1,07		
Marge commerciale	738,12	32,82	613,07	41,26	125,05	20,40
Production vendue	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
7062240000 - COMMISSION BOUTIQUE	11 493,72	62,34	10 871,83	61,85	621,89	5,72
7062500000 - ANIMATIONS ESTIVALES	656,50	3,56	298,00	1,70	358,50	120,30
7063000000 - FRAIS DE LOCATION SPECTAC...	869,00	4,71	830,00	4,72	39,00	4,70
7068000000 - SORTILEGES DE LA PLEINE L...	4 118,00	22,34	4 276,50	24,33	-158,50	-3,71
7083000000 - PACK ANT	1 300,00	7,05	1 300,00	7,40		
= Production de l'exercice	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
Marge brute de production	18 437,22	100,00	17 576,33	100,00	860,89	4,90
Chiffre d'affaires	20 686,12	100,00	19 062,13	100,00	1 623,99	8,52
Marge Brute Globale	19 175,34	92,70	18 189,40	95,42	985,94	5,42
-Autres achats et charges externes	75 770,94	366,29	75 918,36	398,27	-147,42	-0,19
6061040000 - CARBURANT	456,59	2,21	307,97	1,62	148,62	48,26
6063000000 - FOURNITURES ENTRETIEN & P...	968,93	4,68	2 582,84	13,55	-1 613,91	-62,49
6064000000 - FOURNITURES ADMINISTRATRI...	531,44	2,57	436,20	2,29	95,24	21,83
6132000000 - LOCATIONS IMMOBILIERES	16 722,00	80,84	16 323,00	85,63	399,00	2,44
6135000000 - LOCATIONS MOBILIERES	5 902,61	28,53	5 687,71	29,84	214,90	3,78
6140000000 - CHARGES LOCATIVES & DE CO...	7 222,11	34,91	9 620,79	50,47	-2 398,68	-24,93
6152000000 - ENTRETIEN RÉPAR.SUR BIEN ...	210,00	1,02	200,00	1,05	10,00	5,00
6155000000 - ENTRETIEN & REPARATIONS			429,20	2,25	-429,20	-100,00
6156000000 - MAINTENANCE	12 272,00	59,32	11 252,31	59,03	1 019,69	9,06
6160000000 - PRIMES D'ASSURANCES	2 062,99	9,97	1 798,70	9,44	264,29	14,69
6181000000 - DOCUMENTATION GENERALE	297,61	1,44	241,91	1,27	55,70	23,03
6210000000 - INTERVENANT EXTÉRIEURS	2 524,70	12,20	3 246,75	17,03	-722,05	-22,24
6226000000 - HONORAIRES	7 195,98	34,79	7 095,20	37,22	100,78	1,42
6227000000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTE...	100,00	0,48			100,00	
6231000000 - ANNONCES ET INSERTIONS	1 284,63	6,21	879,25	4,61	405,38	46,11
6233000000 - FOIRES ET EXPOSITIONS	1 700,00	8,22			1 700,00	
6234000000 - CADEAUX	80,00	0,39	145,05	0,76	-65,05	-44,85
6236000000 - CATALOGUES & IMPRIMES	4 280,78	20,69	4 613,27	24,20	-332,49	-7,21
6241000000 - TRANSPORT SUR ACHAT	54,94	0,27	50,68	0,27	4,26	8,41
6248000000 - TRANSPORTS AUTRES	33,60	0,16	32,40	0,17	1,20	3,70
6251000000 - VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	2 164,57	10,46	1 490,58	7,82	673,99	45,22
6257000000 - RECEPTIONS	1 206,67	5,83	885,65	4,65	321,02	36,25
6260000000 - FRAIS TELEPHONE & INTERNE...	3 786,24	18,30	3 669,75	19,25	116,49	3,17
6261000000 - AFFRANCHISSEMENTS	2 279,67	11,02	2 436,40	12,78	-156,73	-6,43
6278000000 - AUTRES FRAIS ET COMMISSIO...	890,23	4,30	862,10	4,52	28,13	3,26

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)		31/12/2024 (12 Mois)		Variation	
		%		%	Var N/N-1	%
6281000000 - COTISATIONS DIVERSES	1 542,65	7,46	1 630,65	8,55	-88,00	-5,40
Valeur ajoutée (VA)	-56 595,60	-273,59	-57 728,96	-302,85	1 133,36	1,96
+Subventions d'exploitation	253 435,00	1 225,15	246 755,00	1 294,48	6 680,00	2,71
7400000000 - SUBV COM. AGGLO	247 500,00	1 196,45	241 500,00	1 266,91	6 000,00	2,48
7400300000 - SUBV DIVERSES	735,00	3,55	255,00	1,34	480,00	188,24
7400400000 - SUBV EXPLOITATIONANIMATI...	5 200,00	25,14	5 000,00	26,23	200,00	4,00
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...	202 565,48	979,23	186 054,36	976,04	16 511,12	8,87
6410000000 - REMUNERATION DU PERSONNEL	148 946,34	720,03	143 280,35	751,65	5 665,99	3,95
6411000000 - APPOINTEMENTS PERMANENTS	1 110,00	5,37	1 110,00	5,82		
6412000000 - CONGÉ PAYÉ	3 106,00	15,01	1 787,95	9,38	1 318,05	73,72
6414300000 - Indemnité de rupture conv...	943,23	4,56			943,23	
6450000000 - CHARGES SOCIALES/ CP A PR...	1 984,06	9,59	862,84	4,53	1 121,22	129,95
6451000000 - COTISATIONS URSSAF	33 963,52	164,19	25 359,58	133,04	8 603,94	33,93
6453100000 - RETRAITE	7 641,19	36,94	11 517,64	60,42	-3 876,45	-33,66
6453300000 - MUTUELLE AESIO ET PREVOYA...	4 410,34	21,32	1 708,80	8,96	2 701,54	158,10
6475000000 - MEDECINE DU TRAV. & PHARM...	460,80	2,23	427,20	2,24	33,60	7,87
-Impôts, taxes et versements assimilés	2 102,80	10,17	1 743,39	9,15	359,41	20,62
6333000000 - PARTICIPATIONDES EMPLOYE...	2 102,80	10,17	1 803,93	9,46	298,87	16,57
6378000000 - TAXES DIVERSES			-60,54	-0,32	60,54	100,00
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-7 828,88	-37,85	1 228,29	6,44	-9 057,17	-737,38
+Autres produits d'exploitation	2 265,76	10,95	2 395,53	12,57	-129,77	-5,42
7560000000 - COTISATIONS	2 210,00	10,68	2 280,00	11,96	-70,00	-3,07
7560100000 - DON OT	3,10	0,01	60,00	0,31	-56,90	-94,83
7580000000 - PRODUIT DE GESTION	52,66	0,25	55,53	0,29	-2,87	-5,17
-Autres charges d'exploitation	107,45	0,52	126,39	0,66	-18,94	-14,99
6516000000 - DROITS D'AUTEUR ET DE REP...	105,61	0,51	124,43	0,65	-18,82	-15,12
6580000000 - FRAIS DE GESTION	1,84	0,01	1,96	0,01	-0,12	-6,12
+Transferts de charges d'exploitation	437,60	2,12	1 105,25	5,80	-667,65	-60,41
7910000000 - TRANSFERT CHARGES EXPLOIT...	437,60	2,12	1 105,25	5,80	-667,65	-60,41
-Dotations aux amortissements et provisions d...	5 906,70	28,55	5 323,05	27,92	583,65	10,96
6811100000 - DOTATIONINCORPORELLES	4 002,99	19,35	3 256,13	17,08	746,86	22,94
6811200000 - DOT AMORT IMMO CORPORELLE...	1 903,71	9,20	2 066,92	10,84	-163,21	-7,90
Résultat d'exploitation	-11 139,67	-53,85	-720,37	-3,78	-10 419,30	-1 446,38
Produits financiers	5 357,40	25,90	5 762,26	30,23	-404,86	-7,03
7680000000 - INTERETS	3 448,60	16,67	3 186,38	16,72	262,22	8,23
7681000000 - INTÉRÊTS livret A	1 908,80	9,23	2 575,88	13,51	-667,08	-25,90
Résultat financier	5 357,40	25,90	5 762,26	30,23	-404,86	-7,03
Résultat courant avant impôts (RCAI)	-5 782,27	-27,95	5 041,89	26,45	-10 824,16	-214,68
Produits exceptionnels	2 265,60	10,95	2 315,60	12,15	-50,00	-2,16
7770000000 - SBVT INVESTISSEMENT VIRÉES...	2 265,60	10,95	2 265,60	11,89		
7780000000 - AUTRES PRODUITS EXCEPTION...			50,00	0,26	-50,00	-100,00
-Charges exceptionnelles	775,13	3,75	564,01	2,96	211,12	37,43
6718000000 - CHARGES EXCEP/OPÉRATIONS ...	775,13	3,75	564,01	2,96	211,12	37,43
Résultat exceptionnel	1 490,47	7,21	1 751,59	9,19	-261,12	-14,91

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	%	31/12/2024 (12 Mois)	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Résultat net de l'exercice	-4 291,80	-20,75	6 793,48	35,64	-11 085,28	-163,18

IMMOBILISATIONS

Immobilisations - Amortissements

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
N° compte :		20510000	LOGICIELS								
72771	96	Site internet	10/05/2022	6 000,00	60	L	0,20	3 170,00	1 200,00	4 370,00	1 630,00
72772	100	Courcaud Google Street	08/07/2022	8 160,00	60	L	0,20	4 048,27	1 632,00	5 680,27	2 479,73
72773	101	LOGICIEL ALOA	31/01/2024	1 656,00	60	L	0,20	304,89	331,20	636,09	1 019,91
72774	102	TERRA AVENTURA PERE	20/08/2024	1 260,00	60	L	0,20	92,52	252,00	344,52	915,48
72775	103	APPLI SPORTS NATURE Y	21/11/2024	1 230,00	60	L	0,20	27,63	246,00	273,63	956,37
104154		TERRA AVENTURA 2025	01/07/2025	3 390,00	60	L	0,20	0,00	341,79	341,79	3 048,21
Total du compte				21 696,00				7 643,31	4 002,99	11 646,30	10 049,70
N° compte :		21810000	INSTALLATIONS GÉNÉRALES, AGENC								
72777	45	PARQUET FLOTTANT+AU	26/11/2003	9 096,39	72	L	0,17	9 096,39	0,00	9 096,39	0,00
72776	42	TRAVAUX NOUV LOCAUX	01/12/2003	49 322,93	72	L	0,17	49 322,93	0,00	49 322,93	0,00
72787	94	Luminaires accueil	09/09/2021	3 623,63	180	L	0,07	800,02	241,58	1 041,60	2 582,03
72786	91	Dalles plafond accueil	12/09/2021	3 410,00	180	L	0,07	750,94	227,33	978,27	2 431,73
72788	95	Peinture accueil	02/10/2021	4 136,83	180	L	0,07	895,69	275,79	1 171,48	2 965,35
72789	97	Enseigne	11/08/2022	1 710,00	60	L	0,20	817,00	342,00	1 159,00	551,00
Total du compte				71 299,78				61 682,97	1 086,70	62 769,67	8 530,11
N° compte :		21830000	BUREAU INFORMATIQUE								
72795	80	COFFRE FORT AEI	17/12/2014	556,76	36	L	0,33	556,76	0,00	556,76	0,00
72797	84	TV	21/06/2017	815,00	60	L	0,20	815,00	0,00	815,00	0,00
72798	86	ORDINATEUR ACER + EC	15/05/2018	1 505,45	36	L	0,33	1 505,45	0,00	1 505,45	0,00
72799	87	ORDINATEUR	08/04/2019	2 828,00	36	L	0,33	2 828,00	0,00	2 828,00	0,00
72800	88	Tour futjisu accueil2	07/02/2020	1 138,80	36	L	0,33	1 138,80	0,00	1 138,80	0,00
72801	89	wiclic ordi accueil 1	26/11/2020	1 906,00	36	L	0,33	1 906,00	0,00	1 906,00	0,00

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET du 01/01/2025 au 31/12/2025

Id immo	Ref interne	Intitulé	Date acquisition	Montant acquisition	Durée (mois)	Mode	Taux	Antérieur	Dotation	Total amortissement	VNC
72802	92	Fujitsu computa Wiclic	29/03/2021	844,99	36	L	0,33	844,99	0,00	844,99	0,00
72803	98	ACER accueil	15/02/2022	892,00	36	L	0,33	855,62	36,38	892,00	0,00
72804	99	PC hybride microsoft	03/07/2022	679,99	36	L	0,33	565,37	114,62	679,99	0,00
72805	100	PC HP PRO	05/12/2024	1 146,00	36	L	0,33	28,26	382,00	410,26	735,74
Total du compte				12 312,99				11 044,25	533,00	11 577,25	735,74
N° compte : 21840000 MOBILIER											
72806	12	Bureau	11/10/1999	1 172,07	96	L	0,13	1 172,07	0,00	1 172,07	0,00
72807	34	MOBILIER ACCUEIL ENFA	05/12/2003	225,90	120	L	0,10	225,90	0,00	225,90	0,00
72808	37	ARMOIRES CHAISES NOUV	15/12/2003	4 712,24	120	L	0,10	4 712,24	0,00	4 712,24	0,00
72809	90	Meubles boutique	16/10/2020	1 793,79	60	L	0,20	1 509,78	284,01	1 793,79	0,00
Total du compte				7 904,00				7 619,99	284,01	7 904,00	
Total				113 212,77				87 990,52	5 906,70	93 897,22	19 315,55
Total Dotations des immobilisations sorties											
TOTAL GENERAL				113 212,77				87 990,52	5 906,70	93 897,22	19 315,55

Nombre de lignes : 26



Guider l'entrepreneur,
inspirer l'entreprise.

3 B Rue VINCENT
23600 BOUSSAC

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport du commissaire aux
comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025
OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
1 Rue Eugène France
23000 GUERET

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

Siège social : 1 Rue Eugène France
23000 GUERET

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025,

A l'Assemblée Générale des membres,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'entité à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2025

Observation

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023. Les modalités sont précisées dans la partie « Information au titre des principes et méthodes comptables » de l'annexe.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Ces appréciations ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne les créances.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas eu connaissance de documents financiers en lien avec la comptabilité qui pourraient être transmis aux membres adhérents de l'association. Par conséquent, nous ne nous prononçons pas sur les autres informations financières, hormis le bilan et le compte de résultat, qui pourraient être communiquées aux membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2025

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2025

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.

S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Limoges, le 2 juin 2026

SAS ACEC BSR Audit

SAS ACEC BSR AUDIT
Cabinet d'Audit et de Commissariat aux Comptes
Société inscrite sur la liste nationale
rattachée à la CRC de Grande Aquitaine
4 Allée Duke Ellington
87100 Limoges
Tél : 05 87 41 84 07
RCS Guéret : 807 876 529

Adrien SAPELIER
Commissaire aux Comptes

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels
31 décembre 2025

- BILAN ACTIF -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	21 696	11 645	10 051	10 664
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	91 517	82 251	9 266	11 169
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	113 213	93 897	19 316	21 833
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises	1 012		1 012	945
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	2 480		2 480	1 989
Autres créances	311		311	652
Charges constatées d'avance	595		595	3 024
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	107 153		107 153	107 153
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	187 552		187 552	189 103
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	299 102		299 102	302 866
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	412 315	93 897	318 418	324 699
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				



- BILAN PASSIF -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	82 746	82 746
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	154 740	147 947
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-4 292	6 793
Subventions d'investissement	3 288	5 553
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	236 482	243 039
AUTRES FONDS PROPRES		
Montant des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 848	47 919
Dettes fiscales et sociales	33 998	28 106
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	90	4 134
Produits constatés d'avance	3 000	1 500
TOTAL DETTES (III)	81 936	81 660
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	318 418	324 699
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont emprunts participatifs		



- COMPTE DE RESULTAT -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises	2 249		2 249	1 486
Production vendue - biens				
Production vendue - services	18 437		18 437	17 576
Chiffre d'affaires net	20 686		20 686	19 062
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			253 435	246 755
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			438	1 105
Produits des cessions d'immobilisations, incorporelles et corporelles				
Autres produits			2 266	2 396
Total des produits d'exploitation I (1)			276 824	269 318
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises			1 577	1 269
Variation de stock (marchandises)			-67	-396
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			75 771	75 918
Impôts, taxes et versements assimilés			2 103	1 743
Salaires			154 106	146 178
Cotisations sociales			48 460	39 876
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements			5 907	5 323
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux dépréciations				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			107	126
Total des charges d'exploitation II (2)			287 964	270 038
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			-11 140	-720
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				



- COMPTE DE RESULTAT -

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (2)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)		
Autres intérêts et produits assimilés (2)	5 357	5 762
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers (V)	5 357	5 762
Charges Financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	5 357	5 762
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-5 782	5 042
Produits Exceptionnels (VII)	2 266	2 316
Charges Exceptionnelles (VIII)	775	564
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	1 490	1 752
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	284 447	277 396
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	288 739	270 602
BENEFICE OU PERTE	-4 292	6 793
Renvois:		
(1) dont redevances de crédit-bail mobilier		
(1) dont redevances de crédit-bail immobilier		
(2) dont produits concernant les entités liées		
(3) dont intérêts concernant des entités liées		

ANNEXE COMPTABLE

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 318 418€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit comptable de -4 292€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n°2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois au comptes sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ce changement de réglementation se traduit par des reclassements au sein des produits d'exploitation et des charges d'exploitation.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Stocks :

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles :
- Les stocks sont évalués suivant la méthode FIFO

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits finis	-	-	-
Marchandises	1 012	-	1 012
En-cours	-	-	-
TOTAUX	1 012	-	1 012

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	2480	2480	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	311	311	-
Charges constatées d'avance	595	595	-
TOTAUX	3386	3386	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :**Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :**

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	82 746				82 746
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	147 947	6793			154 740
Excédent ou déficit de l'exercice	6 793	-6793		4292	-4 292
Situation nette	237 486	-	-	4 292	233 194
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	5 553			2265	3 288
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	243 039	-	-	6 557	236 482

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	-4 292	6 793
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	-4 292	6 793
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	11 328	-	-	11 328
Quote-part virées au résultat	5 775	2266		8040

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

Provisions	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Réglémentées	-	-	-	-
Pour Risques	-	-	-	-
Pour Charges	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

Provisions	Nature Augmentations			Nature Diminutions		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Réglémentées						
Pour Risques						
Pour Charges						
TOTAUX	-	-	-	-	-	-

Nature Provisions Pour Risques et Charges	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde clôture
Provision Pour Risque (1)	-	-	-	-
Provisions sur legs ou donations	-	-	-	-
Provisions pour pensions et obligations similaires	-	-	-	-
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices (2)	-	-	-	-
Autres provisions pour charges	-	-	-	-
TOTAUX	-	-	-	-

(1) dont provision pour risque d'emploi : -

(2) dont provisions pour grosses réparations : -

	Montant début exercice	Constitution par fonds propres	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant fin exercice
Provisions pour risques	-						-
Provisions pour charges	-						-
TOTAUX	-	-	-	-	-	-	-

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	44848	44848	-	-
Dettes fiscales et sociales	33998	33998	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	90	90	-	-
Produits constatés d'avance	3000	3000	-	-
TOTAUX	81936	81936	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	4
Ouvriers	
TOTAL	5

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport spécial du commissaire aux
comptes sur les conventions réglementées

Exercice clos 31 Décembre 2025
OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
1 Rue Eugène France
23000 GUERET

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET

Siège social : 1 Rue Eugène France
23000 GUERET

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Exercice clos le 31 Décembre 2025,

Assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 Décembre 2025

Monsieur le Président,

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

Conventions soumises à l'approbation de l'assemblée générale

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée générale, en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à Limoges, le 2 juin 2026
SAS ACEC BSR Audit

SAS ACEC BSR AUDIT
Cabinet d'Audit et de Commissariat aux Comptes
Société inscrite sur la liste nationale
rattachée à la CRCC de Grande Aquitaine
4 Allée Duke Ellington
87100 Limoges
Tél : 05 87 41 84 07
RCS Guéret : 877 876 434

Adrien SAPELIER
Commissaire aux Comptes

OFFICE DE TOURISME DU GRAND GUERET
Rapport Spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions réglementées
31 Décembre 2025